
, 4. n

A?’Lì‘t…îL

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 26" 5 del
… 3 SEI° 2024

Oggetto: Procedura di gara mediante Appalto Specifico, indetto nell'ambito dello SDA CONSIP, per
la fornitura in somministrazione della durata di mesi 24 di prodotti farmaceutici non aggiudicati a
livello centralizzato e di prodotti farmaceutici che, sebbene aggiudicati, non dispongono di idonea
copertura amministrativa. Delibera di indizione n. 129/2024 - Rettifica lotto 198

Proposta n. 1 b"; del ?' 2 Curi 20le

STRUTTURA PROPONENTE

L’Istruttore Il Dirigente Responsabile Il Responsabil OC
UOS Farmaci e Dispositivi Medici Provved' '

, mato
(Dott.ss Roberta Gennarino) (Dott.ssa Olga Marletta) (Do . ng. Valentina Russo)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Falllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 17.07.2024 è stata autorizzata da questa
Azienda l’indizione di una procedura di gara mediante appalto specifico, indetto nell’ambito dello SDA
CONSIP, per la fornitura in somministrazione, della durata di 24 mesi, di prodotti farmaceutici non
aggiudicati a livello centralizzato e di prodotti farmaceutici che, sebbene aggiudicati, non dispongono di
idonea copertura amministrativa;

Che, in data 29.07.2024 è stato pubblicato l‘appalto specifico n. 4551912 con il seguente dettaglio dei “Dati
principali":

Nome Appalto Specifico: Fornitura prodotti farmaceutici vari
Tipologia di procedura: Ristretta
Numero Appalto Specifico: 4551912
Criterio di aggiudicazionezMinor Prezzo
Totale base d’asta complessivo :20.912.921,83804 €
Formulazione Offerta Economica: Calcolata automaticamente dal sistema
Regola di aggiudicazione: Aggiudicazione automatica della gara a migliore offerta
Data inizio presentazione offerte: 2024-07-31 11:12:43.286
@33600000-6 - Prodotti farmaceutici
Termine richieste chiarimenti: 2024-09-20 12:00:00.0
Termine ultimo ricezione offerte: 2024-10-08 12:00:00.0
Durata del contratto: 24
Data seduta pubblica : 2024-10-09 09:30:00.0

\\\\\\\\\\\\\

Preso atto che risulta, tra l’altro, acquisito a sistema il chiarimento del 07/08/2024 (chiarimento n. 13)
reiterato in data 20/08/2024 ( chiarimento n. 20) con il quale un Operatore Economico potenzialmente
concorrente chiede di verificare la forma farmaceutica del principio attivo di cui al lotto n. 198/A
IDARUBICINA CLORIDRATO richiesto nella "Tabella elenco Iotti” nella formulazione in "CAPSULE" (all.
1) ;

Preso atto che, per mero errore materiale, all’atto della compilazione della “Tabella elenco Iotti"
predisposta da CONSIP, è stata indicata la forma farmaceutica "Capsula” anziché "Fiala";

Che è necessario procedere alla rettifica della "Tabella elenco lotto" nella parte in cui prevede per il
principio attivo di cui al lotto 198/A IDARUBICINA CLORIDRATO la forma farmaceutica e l’unità di misura
"Compressa" anziché "Fiala" ;

Che, pertanto relativamente al principio attivo IDARUBICINA CLORIDRATO—lotto 198/A occorre
prendere atto :

FORMA FARMACEUTICA : capsula da intendersi FIALA;
UNITA' DI MISURA : capsula da intendersi FIALA;

Che restano confermati per il lotto 198/A tutti gli altri campi della “Tabella elenco Iotti";

Che la descrizione del lotto n. 198/A della "Tabella elenco Iotti “ risulta essere la seguente:
Numero Sub—

CIG
Codice Principio Forma Dos . (Ijlmta

Q … Base
lotto lotto ATC Attivo Farmaceutica aggio 1. uan a d'astaMisura

IDARUBICINA198 A BZ9F5B2575 L01D806 CLORIDRATO FIALA 5 MG FIALA 300 59,95000

Che oggetto di rettifica risulta dover essere anche il file denominato "Dettaglio elenco lotti" che ripropone
il file “Tabella elenco Iotti" con l’aggiunta di ulteriori campi quali l’importo complessivo della fornitura e
l'importo dovuto dagli Operatori Economici quale cauzione provvisoria;



Che, pertanto, la descrizione del lotto n. 198/A nel file denominato "Dettaglio elenco lotti “ risulta essere
la seguente:

Unita
importo

Numero Sub— Codice Principio Forma , , .. Base complessivo cauzione
CIG

_ . Dosaggio di Quantuta . , . .

lotto lotto ATC Attivo Farmaceutica ,
desta fornitura provwsona

Misura .mem 24
IDARUBICINA

FIALA 300 59,95000 17.985,000 € 359,70 €198 A BZQFSBZS7S LOIDBOG
CLORIDRATO

FIALA SMG

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di rettificare la “Tabella elenco lotti” dell'Appalto Specifico n. 4551912 nella parte in cui per il principio
attivo IDARUBICINA CLORIDRATO di cui al lotto n. 198/A prevede la Forma Farmaceutica " Compressa"
anziché “Fiala” e l'Unità di misura " Compressa" anziché "Fiala”;

di confermare per il lotto 198/A tutti gli altri campi della "Tabella elenco lotti";

di prendere atto che la descrizione del lotto n. 198/A della "Tabella elenco lotti” dell’Appalto Specifico n.
4551912 risulta essere:

. . . . UnitaNumero Sub- Codice Prmcrp10 Forma . . . .

lotto lotto
CIG

ATC Attivo Farmaceutica Dosaggio dl. Quantita Base d asta
Misura

IDARUBICINA198 A 829F582575 L01DBO6
CLOR1DRATO

FlALA 5 MG FIALA 300 5995000

di rettificare , altresì, il file denominato "Dettaglio elenco lotti” dell’Appalto Specifico n. 4551912 per come
di seguito:

Unita importo
Numero Sub-

CIG
Codice Principio Forma

Dose io d’ Qant't‘ Base complessivo cauzione
lotto lotto ATC Attivo Farmaceutica gg

Nlisura
u la d'asta fornitura provvisoria

mesi 24
IDARUBICINA

198 A 829F582575 LOIDBOG
CLORIDRATO

FIALA SMG FIALA 300 5995000 17.985,000€ 359,70€

di stabilire di notificare il presente provvedimento a tutti gli Operatori Economici potenzialmente
concorrenti tramite la sezione "Comunicazioni " dell'Appalto Specifico n. 4551912;

All i D.] .1 2 D.] 5. 101 2018 :

1. Dettaglio richiesta chiarimenti;

Il Responsabile della UO P
Dott. [ alentina

0 ed Economato
sso

IL DIRETTORE GENERALE



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Rettificare la "Tabella elenco lotti” dell'Appalto Specifico n. 4551912, nella parte in cui per il principio
attivo IDARUBIClNA CLORIDRATO di cui al lotto n. 198/A prevede la Forma Farmaceutica " Compressa"
anziché "Fiala" e l’Unità di misura “ Compressa" anziché "Fiala";

Confermare per il lotto 198/A tutti gli altri campi della "Tabella elenco lotti";

Prendere atto che la descrizione del lotto n. 198/A della "Tabella elenco lotti" dell’Appalto Specifico n.
4551912 risulta essere :

Numero Sub- Codice Principio Forma Unita
lotto lotto CIG

ATC Attivo Farmaceutica Dosaggio
(bi/llisura Quant1ta Base d asta

IDARUBICINA198 A BZ9F582575 L01DBO6
CLORIDRATO FIALA 5 MG FIALA 300 5995000

Rettificare , altresì, il file denominato "Dettaglio elenco lotti" per come di seguito:

Unita importo
Numero Sub-

CIG
Codice Principio Forma

Dosa io di Quantità
Base complessivo cauzione

lotto lotto ATC Attivo Farmaceutica gg
Misura d'asta fornitura provvisoria

mesi 24
IDAR BICINA198 A BZQFSBZS7S LOlDBOG CLORTDRATO FIALA SMG FIALA 300 59,95000 17.985,000€ 359,70€

Stabilire di notificare il presente provvedimento a tutti gli Operatori Economici potenzialmente concorrenti
tramite la sezione "Comunicazioni “ dell'Appalto Specifico n. 4551912;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività, al fine di consentire il rispetto delle
scadenze di gara;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRET… R SA TARIO
[Dott. Giovanni An no)

/‘ C"

IL DIRET ’ GENERALE

(Dott. Gius AMMANCO)

Il Segretario ,.

- lica



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


